1.15.4 เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนของสหประชาติ (Sustainable Development Goals:
SDGs) เป็นแผนแมํบทของโลกส าหรับการด าเนินงานที่จะท าให๎เกิดการพัฒนาอยํางยั่งยืนทั้งในด๎านสังคม
เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล๎อม โดยก าหนดระยะเวลาด าเนินการ 15 ปี ตั้งแตํปี 2015 (พ.ศ. 2558) ถึงปี
2030 (พ.ศ. 2573) ประกอบไปด๎วย 17 เปูาหมาย (Goals) 169 เปูาประสงค์ (Targets) โดยเปูาหมาย
SDGs ที่เกี่ยวข๎องกับกรอบยุทธศาสตร์การจัดการด๎านอาหารโดยตรง ได๎แกํ เปูาหมายที่ 2 (Zero Hunger)
ขจัดความหิวโหย บรรลุเปูาความมั่นคงทางอาหาร ปรับปรุงโภชนาการและสนับสนุนการท าเกษตรกรรมอยําง
ยั่งยืน (End hunger, achieve food